__19.09.2023г. №__619__
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ

ГРУППЕ ПО РАССМОТРЕНИЮ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНЫХ
ПРОИСШЕСТВИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА СО СМЕРТЕЛЬНЫМ ИСХОДОМ»

 В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 10.12.1995г. №196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения», пунктом 5 части 1 статьи 15
Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
координации деятельности органов местного самоуправления,
правоохранительных органов, заинтересованных организаций в сфере
обеспечения безопасности дорожного движения в Осинском муниципальном
районе, руководствуясь частью 4 статья 55 Устава Осинского муниципального
района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить положение о межведомственной рабочей группе по
рассмотрению обстоятельств дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП)
на территории Осинского муниципального района со смертельным исходом.
Приложение 1.
 2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по рассмотрению
обстоятельств ДТП на территории Осинского муниципального района со
смертельным исходом. Приложение 1.
           3.  Постановление мэра Осинского муниципального района от 27.12.2019
года «О создании межведомственной рабочей группы по рассмотрению
обстоятельств дорожно-транспортных происшествий на территории Осинского
муниципального района со смертельным исходом» признать утратившим силу.
 3. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В.
настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации
Осинского муниципального района в сети Интернет.

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

Подготовил:                                                                                   Борокшонова Е.И.

Согласовано:         Хошхоев Б.М.

            Ербанов Р.А.

                   Бардамов Г.С.

Приложение 1
к постановлению администрации
Осинского муниципального района
№______от «____»__________2023 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО
РАССМОТРЕНИЮ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНЫХ

ПРОИСШЕСТВИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЬНОГО РАЙОНА
СО СМЕРТЕЛЬНЫМ ИСХОДОМ

1. Общие положения

1. Межведомственная рабочая группа по рассмотрению обстоятельств

дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП) на территории Осинского
муниципального района со смертельным исходом (далее – рабочая группа)
является постоянной действующим совещательным органом, созданным в целях
оперативного изучения обстоятельств ДТП, причин и условий, им
способствующих, принятия конкретных мер по исключению имеющихся
нарушений и недостатков.

2.  В своей деятельности рабочая группа руководствуется:
           -  Федеральным законом от 12.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности
дорожного движения», другими федеральными законами и принимаемыми в
соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации,
законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области,
Осинского муниципального района;
           - Национальными стандартами Российской Федерации и техническими
регламентами в области дорожной деятельности;
           -    Настоящим Положением.

3. Формой деятельности рабочей группы является заседание. Заседания
организуются Председателем и проводятся по мере необходимости.

2. Основные задачи рабочей группы

4. Основными задачами рабочей группы являются:
           - Рассмотрение всех обстоятельств дорожно-транспортных происшествий в
Осинском муниципальном районе со смертельным исходом и принятие
конкретных мер по исключению имеющихся нарушений и недостатков;
           -  Решение иных задач, связанных с организацией и безопасностью
дорожного движения в Осинском муниципальном районе в пределах своей
компетенции.

3. Функции рабочей группы

5. Рабочая группа осуществляет следующие функции:
           - Анализ причин и условий ДТП на улично-дорожной сети в Осинском
муниципальном районе со смертельным исходом;
           - Изучение и обследование дорожных условий, систематизация и
разработка предложений по их улучшению;
           -  Подготовка и внесение конкретных мер по повышению безопасности
дорожного движения на улично-дорожной сети в Осинском муниципальном районе
в целях исключения дальнейших ДТП на конкретном участке дорог улично-
дорожной сети Осинского муниципального района.

4. Состав рабочей группы

6. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя

рабочей группы, членов рабочей группы.
7. Председатель рабочей группы:

           -   Осуществляет руководство деятельности рабочей группы;
           -   Проводит заседания;
           -   Подписывает протокол заседания рабочей группы;
           - Запрашивает информацию и материалы, необходимые для деятельности
рабочей группы;
           - Приглашает для участия в деятельности рабочей группы представителей
органов государственной власти, органов местного самоуправления,
государственных и муниципальных предприятий, учреждений и организаций,
граждан.

8. Секретарь рабочей группы:
           -   Обеспечивает организацию и проведение заседаний, включая
тиражирование и рассылку материалов и документов для рассмотрения их на
заседаниях рабочей группы;
           -   Информирует членов рабочей группы о дате и месте проведения
заседаний, обследований;
           -   Осуществляет контроль за своевременностью представления
материалов для заседания рабочей группы и полнотой их содержания;
           -    Ведет протоколы рабочей группы;
           -    Обеспечивает хранение протоколов рабочей группы;
           - Выполняет иные организационно-технические функции по поручению
председателя рабочей группы.

9. Члены рабочей группы:
           -  Принимают участие в заседаниях рабочей группы, подготовке
материалов, выносимых на рассмотрение рабочей группы;
           -  Выносят на рассмотрение рабочей группы предложения, дают пояснения,
задают и отвечают на вопросы рабочей группы;
           -  Заблаговременно, с указанием причин информируют секретаря рабочей
группы о невозможности принять участие в заседании рабочей группы. В случае
невозможности принять участие в заседании рабочей группы член рабочей группы
имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в
письменной форме. В этом случае оно оглашается на заседании рабочей группы и
приобщается к протоколу заседания;
            -  Выполняет поручения, отраженные в протоколе заседания рабочей
группы, актах обследования.

5. Регламент деятельности рабочей группы.

10.  Проект повестки и регламент заседания рабочей группы оформляются
секретарем с председателем рабочей группы.

11. Повестка заседания рабочей группы (с указанием даты заседания,
ответственных лиц за подготовку материалов), список приглашенных лиц на
заседание рабочей группы, направляются секретарем рабочей группы членам
рабочей группы, лицам, приглашенным на заседание рабочей группы.

12. Подготовка материалов к заседанию рабочей группы осуществляется
лицами, указанными в повестке заседания рабочей группы. Копии материалов
представляются секретарю рабочей группы.

13. Заседание рабочей группы правомочно, если в нем принимают участие
не менее половины членов рабочей группы. Решение о проведении или переносе

заседания, обследования в отсутствие отдельных членов рабочей группы с
возможной корректировкой повестки заседания принимается председателем
комиссии.

14. Решения по вопросам, включенным в повестку заседания рабочей
группы, принимаются большинством голосов от числа членов рабочей группы,
присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя
(председательствующего) является решающим.

15. Заседания рабочей группы оформляются протоколами заседаний,
которые подписываются председателем и секретарем рабочей группы.

Приложение 2
к постановлению администрации
Осинского муниципального района
№______от «____»_________2023 г.

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ РАБОЧЕЙ  ГРУППЫ ПО РАССМОТРЕНИЮ
ОБСТОЯТЕЛЬСТВ ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНЫХ ПРОИСШЕСТВИЙ НА

ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЬНОГО РАЙОНА СО СМЕРТЕЛЬНЫМ
ИСХОДОМ

          - Хошхоев Борис Михайлович, первый заместитель мэра Администрации
Осинкого муниципального района – председатель комиссии;
          - Ербанов Радион Афанасьевич, начальник ОКС и ЖКХ Администрации
Осинского муниципального района – заместитель председателя комиссии;
          - Борокшонова Елена Игоревна, главный специалист ОКС и ЖКХ
Администрации Осинского муниципального района – секретарь комиссии.

ЧЛЕНЫ ГРУППЫ:

          - Бардамов Георгий Степанович, начальник управления по правовым
вопросам и муниципальному заказу Администрации Осинского муниципального
района;
          - Иванова Лидия Александровна, и.о. начальника управления образования
Осинского муниципального района – член комиссии (по согласованию);
          - Павлов Максим Петрович, начальник ОГИБДД МО МВД России
«Боханский», майор полиции, либо лицо его замещающее;
          - Андреев Владимир Александрович, госинспектор дорожного надзора
ОГИБДД МО МВД России «Боханский», старший лейтенант полиции, либо лицо
его замещающее;
          - Семина Людмила Николаевна, инспектор Усть-Ордынского филиала
дирекции автодорог Иркутской области;
          - Хипхенов Максим Тарасович, начальник УУП и ПДН отдела полиции
(дислокация с. Оса) МО МВД России «Боханский» майор полиции – член
комиссии;
          - Анганов Андрей Степанович, УУП отдела полиции (дислокация с. Оса) МО
МВД России «Боханский» старший лейтенант полиции, административный участок
МО «Оса» – член комиссии;
          - Тугутхонов Александр Алексеевич, УУП отдела полиции (дислокация с.
Оса) МО МВД России «Боханский» лейтенант полиции, административный
участок МО «Оса» – член комиссии;
          - Ильин Кирилл Алексеевич, УУП отдела полиции (дислокация с. Оса) МО
МВД России «Боханский»  майор  полиции, административный участок МО
«Русские-Янгуты», МО «Бурят-Янгуты» – член комиссии;
          - Кириллов Константин Николаевич, старший УУП отдела полиции
(дислокация с. Оса) МО МВД России «Боханский»  майор  полиции,
административный участок МО «Бильчир» – член комиссии;
          - Москвитин Алексей Сергеевич, старший УУП отдела полиции (дислокация
с. Оса) МО МВД России «Боханский»  майор  полиции, административный участок
МО «Майск», МО «Усть-Алтан», МО «Ирхидей» – член комиссии;
          - Трубинов Денис Матвеевич, УУП отдела полиции (дислокация с. Оса) МО
МВД России «Боханский» младший лейтенант полиции, административный
участок МО «Каха-Онгойское» – член комиссии;

          - Шухно Игорь Юрьевич, УУП отдела полиции (дислокация с. Оса) МО МВД
России «Боханский»  майор  полиции, административный участок МО «Поселок
Приморский» – член комиссии;
          - Хамаганов Валерий Алексеевич, старший УУП отдела полиции
(дислокация с. Оса) МО МВД России «Боханский», майор полиции,
административный участок МО «Ново-Ленино», МО «Улейское»;
          - Максименко Владислав Викторович, глава МО «Оса» - член комиссии (по
согласованию);
          - Филатова Татьяна Викторовна, глава МО «Русские-Янгуты» - член
комиссии (по согласованию);
Воронов Сергей Александрович, глава МО «Маск» - член комиссии (по
согласованию);
          - Дамбуев Борис Михеевич, глава МО «Усть-Алтан» - член комиссии (по
согласованию);
          - Халбаев Вячеслав Анатольевич, глава МО «Ирхидей – член комиссии (по
согласованию);
          - Хартанов Вячеслав Александрович, глава МО «Бильчир» - член комиссии
(по согласованию);
          - Халтаев Григорий Семенович, глава МО «Поселок Приморский» - член
комиссии (по согласованию);
          - Халматов Дмитрий Иванович, глава МО «Обуса» - член комиссии (по
согласованию);
          - Хазагаров Анатолий Сергеевич, глава МО «Ново-Ленино» - член комиссии
(по согласованию);
          - Марактаев Антон Александрович, глава МО «Улейское» - член комиссии
(по согласованию);
          - Александров Алексей Эдуардович, глава МО «Каха-Онгойское» - член
комиссии (по согласованию);
          - Чобанян Баграт Меружанович, глава МО «Бурят-Янгуты» - член комиссии
(по согласованию).